
U@ unioeste
Universidade Estaduai da Oeste do Paraná

CR N'9819/2020
PR6-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO E PINANÇAS

Assunto
Aqui«i«go de material para conf«cego de álcool «m gel

30204Q020 1613002 8

)ata de entrada no protocoio ~óR. 2020 Assinatura:

Setor encaminhado

~222r2u wy,ri ~ 12 iliitl 2il21

N'aga. Data

3 0 ABR, 2020



UO
unioeste

Universidade Kstadaal do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001.84 - www.unioeate,br
Rua Unlvaraltárla, 1619- Penei (46) 3220.3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 86819-110- Cascavel - Paraná

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS

Memorando n'57/2020 - PRAF

~ pg loas l c
,,na lUS

PARANÁ
GOVERNO 00 ESTAOO

Cascavel, 30 de abril de 2020.

A

Diretoria de Compras

Assunto: Aquisição de material para confecçao de álcool em gel

Considerando a pandemia do novo Coronavirus (Covid-tg), solicitamos a

aquisição de 15 (quinze) quilos de hidroxietílcelulose a ser utilizado pela Farmácia

Escola na confecção de álcool em gel que, posteriormente, será distribuído nas

unidades da Unioeste e Hospital Universitário —HUOP.

Atenciosamente,

ac r 64~''~
Geysler Rogis Flor Bertolini

Pró-Reitor de Administraçao e Finanças
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Memorando 059/2020-FE Cascavel, 08 de maio de 2020,

Para PRAF
Sr. Geysler Roges Flor Bertolini

Assunto: Compra de matérias-primas para atender a demanda de álcool gel no
auxílio ao combate ao COVID -19

Prezado Senhor:

Solicito a compra emergencial de 25 leg de NATROSOL@

(I IIDROXIETILCELULOSE 4400) (CAS 9004-62-0) e 2800 litros de ÁLCOOL

ETILICO ABS, PA ACS 99,5%. Em anexo segue a justificativa da necessidade de

ser esse produto em especifico (Natrosol@).

Essa compra se justifica devido a, necessidade de atender vários setores da

comunidade interna. e externa na prevenqao do novo corona virus, como segue:

DESTINATÁRIO

HUQP

IPO DE PRODUTO

LCOOL GEL 0,5% A
70%
LCQOL GEL 1,0%A

70%

QUANTIDADE
A ENCOMENDA

38 UTROS

8 LITROS

rNTREGA
SEMANAL MENSAL
SEMANAL

LCOOL LI UIDQ A 70% 20 LITROS
SECRETARIA LCQQL GEL 0,5% A
DMINISTRATIVA 70%

LITROS SEMANAL QUINTAS Á
ARDE

LCOOL LIQUIDO A 70% 2 LITROS

QL(CIA MILITAR LCOOL GEL 0,5% A
70%

SECRETARIA DE LCOOL GEL 0,5% A
LANEJAMENTO 70%

FISICO

10 LITROS

I I.ITRO

SEMANAL

SEXTAS A TARDE

HOSPITAL SANTO
NTONIO

LCOOL GEL 0,5% A
0%

15 LITROS ENSAL
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GUARANIACU LCOOL LIQUIDO A 70% 6 LITROS

ODONTOLOGIA LCOOL GEI 0,5% A
70%

10 LITROS SEMANAL

I,COOL LIQUIDO A 70% Io MTROS

FISIOTERAPIA

REITORIA

LCOOL GEL 0,5% A
70%

LCOOL GEL 0,5% A
70%

5 LITROS + 30 RÓTULOS
DE 500 mL

20 LITROS

SEMANAL

SEGUNDAS A TARDE

LCOOL LIQUIDO A 70% 20 LITROS

RECEITA
FEDERAL

LCOOL GEL 0,5% A
70%

0 LITROS ENSAL

CAMPUS TOLEDO I COOL GEL 0 5% A
70%

ENSAL

CAM PUS
ARECHAL

LCOOL GEL 0,5% A
70%

ENSAL

Para a quantidade fornecida no mes de abril, foram gastos 4 kg de natrosol@

e 630 litros de álcool etilico. No entanto, no mes de maio somaram-se outros
pedidos. Entao, na previsão desse fornecimento serão gastos em torno de 700

litros de álcool etilico e 5 kg de natrosol@ por mês,

Atenciosamente,

PROF IONETE LU
Coordenadora da Farmác

IA M)LANI ISARZOTTO
a Escola UNIOESTE-Farma

Portaria n 2974/2019-GRE
CRF-PR 4887
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'SPECIFICAQOESDA HIDROXIETILCELULOS

0 número CAS ou registro CAS (CAS number ou CAS registry number,
em ingleS) de um campOStO quimiCO é um númerO de regiStro úniCO nO
banco de dados da Chemical Abstracts Service, uma divisao da Chemical
American Society,

Ns. CAS 9004-62-0 estão as fichas de dados de segurança do material
Hidraxietilcelulose (HEC) que é o éter de celulose solúvel em água nao
iónico, utilizado como agente cspessante,

Exitem diferenças entre essas hidroxietilceluloses, como segue'.

0 Natrasol@ (HEC) quimicamente, é a celulose de comprimento de
Cadeia Curta a muitO longa que fai eterifiCada a um éter hidroxietílico para
alcançar um equilibrio ideal de propriedades. 0 NatrosolC é usado como
um madificador de viscosidade e reologia, colóide protetor, agente de
retençao de água, estabilizador e agente de suspensao, particularmente
nas aplicaçoes em que um material nao-iônico é desejado. Os tipos de
Natrosol@) diferem em sua viscosidade da soluçao, comportamento de
hidratação, bioestabilidade e tamanho das particulas, E ideal para ser
utilizado em aplicações farmaceuticas e cosmética.s, dependendo de sua
viabilidade técnica e comercial, em graus especiais para atender as
necessidades da área,

HEC 1OKB é utilizado, principalmente, como agente modificadar de
reologia e viscosidade, retentor de água, agente de suspensao e
estabilizante em tintas base água, adesivos e produtos de limpeza,
POrtantO naO é aprapriadO para uso farmaCêutiCO au COSmétiCO,

Referencias Bibliográficas

I.FERREIRA, A.O. Guia Prático da Farmácia Magistral. Juiz de
Fora/MG; Pharmabooks, 2'd. 2002.
2,GIL, ERIC; BRANDAO, ANDRE LUIZ; Excipientes -suas aplicações e
controle fisico —quimico.2'dição, Ed, Pharmabooks, 2007.

L=-
PROF IONETE LÚC MIRA I BARZOTTO

CRF-PR 4887
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Farmacia Escola <farmaciasscola@unioeste.br>
Para: slisangela santos <efisangslasantoscveí@gmaií.com>

8 de maio ds 2020 12:10

Olá Elisangela, conforme solicitado, com a quantidade pedida de matéria prima, conseguiremos fazer
em torno de 3,000 litros de álcool tanto em gel quanto líquido,

Profs. Efr'onets Líícla Milanl Barzotto
Coordenadora ds Farmácia Escola da UNIOESTE
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus Cascavel
48) 3220-3192/7494

https//raall.googleoom/mail/u/1?ík 43aezzhdf3&víew=pt&searoh-"aííspermthld-"thread-f/oôA16661355054635600fgastmpl=mag-f%3A1565135„, 1/1
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UMOESTE —CAMPUS DK CASCAVEL
RUA ALVORADA , 2069 - BRAZMADEIRA
CEP: 85814110,CASCAVEL/PR
CNPJ: 78.680.337/0002-65 lrONE: (045)?252-100

SUMARE, 07 de maio de 2020

Referenclas:
- Solicitaqão de Cotação n'

Proposta KXODO CILrNTIFICA n" 1892/ Validade: 16/05/2020

Caros Senhores,

Atendendo a sua consulta, cncaminhtunos nossa Proposta Comercial/Técnica para o(s) seguinte(s)
material(ls)',

Atenciosamente

KELEN T. CANO
Tel: +55 (l 9) 3865-8500 / Fax; (19)38658500

e-mail:vendas5@exodocientifica.com,br
Site: www.exodocientifica,com.br



Distribuidor autorizado: Uib) IQ TE,
PROTOCOL 'E
FlS, rie CNP); 10,3

tífica Qvín

9.413/00(
nicipal Mii

EP 13175-f
(19) 3865-8S www,

EMPRESA

CONTATO

ENDEREQO

CIDADE

E-MAIL

ITEM ¹

SUMARk, 07 DE MAIO DE 2020.

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL

Profa. Drt Ionete Lúna Milani Bartotto
RUA ALVORADA, 2069 - BRAZMADEIRA

CASCAVEI./PR

f f ~fi f-.b
DESCRIEEfO EMB REFERÊNCIA IVIARCA

ORETO

CNPJ:

DEPTO,'EP:

FONE:

VL UNI1

1 NATROSQL (HIDROXIETILCELULOSE 4400) (CAS 9004-62-0) 2S kg IÚT L'XODO RS 9.1(

PEDIDO M(MIMO RSS00,00 VALOR TOTAl. RS

VAI.IDADE S DIAS

PGTO

FRETE

PGTO ANTECIPADO

CIF
OBSERVACÁ

RESPONSÁVEL: KELEN CANO - vendaaSgexodocientifica.coro,br
IVIUITO OBRIGADO PELO CONTATO!! I



Cxodo Cientifica
Quimica Fina Induôtria e Comércio I.tda

UNIC) STE
PRC)TC)CAL(3 (-Fitai.
Fls.

as~to'Etrada

Municipal Minako ito - 2300
(Pa(pio 8 —Parque Jatoba (sumaré) sP.
PIEIBX: (19)3966-6600 we( ~vhe"

RRoposTA TÉONxcA coMERcxAL - M'018927
CLXENTEl 3592 - UNIQESTE - CANPUB DE CASCAVEL

CONTATOl — IQNEI (065) 2252-100

QQND,PAGTQL EVENTO

CQTACXQK 06/05/2020

TIPO REC t PAGAMENTO ANTECIPADO PRETE CXXENTE. NX

DRB XCXO

AGENTE K5PFSSA 5 EXG 25K EXODO (ACB 8598 25,000 KG

Qtde, 1 SC ONU . NXO POS Nro Ria o+
NCM - 1911,39.10 0 SIDADE : 1 00

VALOR
UNXTIGIXO

VILI Olt

TOTAL

7.658,08

BRRD
XCNB XCNB

LN08»,0»

PRAX
BT/DXP ENTRE

e,ee

ALCOOL ETI'LTCO ABS,PA ACS 99,5% 20»L (TB)
EKDDD (AEe7367RA) Qtde: 14 Te 99.SB % ONU-
1170 ALCOOI. ETILICO OU SOLUCAO Nro Riaco . 33
P.M - 46,876/atol Fdl'Ealla " ClHKD

NLM - 2207.10.10 prodot.'o controlado por:
Secretaria aegol'enFB Pdã11CP DFNSIDADFG 1.08

2,69e,eee 1 7.50900 Zl.eee,ee 0,00 7 DI

TDTAL 28.ó58,00 PRBO BRUTO 2.616,76
TOTAL DA PROPOSTA 28,650,00

PRAZO UR ENTREGA

0 PRATO DK ENTREGA 9 ESTINADQ DE ACORDO CQM 0 FASRXCAITTE/ESTQOUE I,QCAI, OUK É ROTATIVO A N(VK1 ERASXX, PQR KB'TE

NQTTVO, QS PRAZOS PODEM SER ALTKRADQS. EN CASO DE URGRlúCXA FAI,F, CQM 0 SKU CONSULTOR,

VAIOR MXNXMO PARA PEDIDO R$ 500,00

OERXGAT6RXO CARRO AIFROPRXADO COM PLFCAS DE RXSCQ E NOTORXSTA CON NOPP.



PRLABOR Matriz
Razão: PRLABOR Com de Prod e Equip para Lab Ltda

I'ff :„„;.'~QQQ Endereço. Rua Prudente de Morais N': 323
Bairro:Pq São Paulo
Cidade: Cascavel - PR
E-mail:rlabor rlabor.co r
Vendedor; PRISCILA SASINO DA SILVA
Tipo Frete:0 - Remetente (CIF)

Orgamento N'I 4945
Não ó um documento fiscal

Informaçóes do Cliente:

~UNIO STE
PROTOCPLO GERAL
Fls, n'2

CEP: 8 .8
Fone: (45)3096-8907 /

CNP J:15.188.525/0001-70
Data."07/05/2020 18:06:29
Validade: 6 dias

Código. 13
Razão: UNIOESTE - UNIVERSII3A)3E ESTADUAL DO OESTE DO PARA

Endereço: RUA UNIVERSITARIA N'1 1619
Bairro: JD UNIVERSITARIO
Cidade: Cascavel - PR
e-mail:reitoria.com ras unioeste.br

Descrição dos Itena:

Fone: 4532203128 /

A/C: ELISANGELA/IONETE
Compl.:
CEP: 85.814-110
IE:

CNPJI 78.680.337/0001-84

N'ef.
1 101

Produto/Serviço Marr.a
MEC Midroxistilcelulose 10KB (equivalente
ao NATROSOL)

HEC 10KB é um Hidroxistiicelulose qua ss
9

gsl transparente, estável s pssudopléstico.

Unid. Qtde P.Entrega
UN 1 20 dias uteis

Vir. Unlt. Desconto Vir. Total
6,500,00 1.170,00 5.330,00

2 101

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
99999

Reglstrosi 2

HEC 10KB é utilizado, principalmente,
como agente mcdificador de reologia e
viscosidade, rstentor de água, agents de
suspsnsgo e estabilirante sm linles base
égua, adesivos e produtos tísetmpsza.
1%fitem esíáúeí a viscósiãatléen
sistemas tlntométricOS para tintas
imobiliárias. HEC 10KB s aplicado em
sotvaães aquosas que necessitam de vm
controle da viscosidade mais efetwo.
COnfers bnlho, resislénoia it abrasão na
pressnra de vmidede, exrelente
propriedade antirrespingo e ótimo
alastramento. Possui exaelante
compatibilidade com os demais
componentes da fórmula.
EspEciplcACAC
Notas A viscosidade é medida por
viSCOsimetro Brookfietd RV am Sctupao
aquoaa a 2,09/9 neulra, 20'C e 20 rpm e
spindle 4
EMBALAGEM E ARMAZENAMENTO
10KB está acondicionado em embalagens
com 25 Kg Recomendamos utilizar as
embalagens por inteiro para evitar
problemas causados pele presengs de
umidade do ambiente. Tratando.se ds um
pó, pode causar trritapão it pele a aos
olhos em condicóes extremas, para tanto
ss faz obrigatóno o uso de E.P.I's.
Validade: 2 er as após s data de
fabrfcacão
NCM. 00
MEC Midroxistilcelvlose 100KB - maior
viscosidade lusa menor quantidade)
equiv.nstrosol

HEC 100KB é um Hidroxietilcelulose que
se dissolve facilmente em áqua formando
um gel transparente, estável o
psevdoplástiao,

HEC 100KB fi utilizado, pnncipalmente,
como agente modificador de recingia s
viscosidade, retentor de agua, agente de
svspensáo e sstebillzanle em tintas base

1de3

UN 1 20 diss Uteis 5.500,00 1,17Õ00 5,330,00

07/05/2020 18:07:26
ver.: [2.2,95.0]



PRLABQR Matriz
Razão: PRLABOR Com de Prod e Equip para Lab Ltda

gQP En d6re00: Ru a P ru d en te de I VI0ra I6 N' 323
Bairro:Pq São Paulo
Cidade: Cascavel - PR
E-maili rlabor rlabor.com.br
Vendedor: PRISCILA SABINO DA SILVA
Tipo Frete;0 —Remetente (CIF)

Orgamento N'I 4945
Não é um documento fiscal

Informagães do Cliente:

PROTOI QLO GERAL
Fls. ng~!~9

CEP: 85.8
Fone: (45)3096-8907 /

CNP J :15,188.525/0001-70
Data: 07/05/2020 18:06:29
Validade: 5 dias

Código: 13
Razão: UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARA

Enderego; RUA UNIVERSITARIA N'I 1619
Bairro: JD UNIVERSITARIO
Cidade: Cascavel - PR
6-mail; r 'ria.com ras unioeste.br

Descrigão dos Itens:

Fone: 4532203128 /

A/C: ELISANGELA/IQNETE
Compl.i
CEP: 85.814-110

IE;
CNPJ: 78.680.337/0001-84

N'ef, Produto/Servlgo Marca
água, adesivos e produtos de limpara.
Mantém estável a viscosidade em
sistemas tintomátrlcos pers tintas
imobiliárias.f~s 5 aplicado sm saluoõss
aquosas qua necessitam ds um controle
de viscosidade mais efetivo. Confere
brilho. resisténcia 5 abrssãa ns presenas
ds umidads, excelente propriedade
antirresplngo s ótlmo alastramento. Possui
excelente compatibilidade com os demais
Componentes da fórmula.
ESPECIFICACAQ
Notas: A viscosidade 5 medida por
viscosimstro Brookfield RV em solugáo
aquosa a 2,0% neutra, 20"C e 20 rpm s
spindls 7
FMBALAGEM E ARMAZElúAMENTO
100KB está aoondlcionado sm
embalagens com 25 Kg. Recomendamos
utilizar as embalagens por inteiro para
evitar problemas causados pela presenra
ds umldsde do ambiente. Tratando.ss de
um pó, pode osussr irritagão 5 pele s aas
olhos em condicóes extremas, para tanto
se faz obrigatório o uso de E.P.I's.
Validade: 2 anos após a rlats de
fabricacão
NCIUI'0

3 EXOAE06689R/ ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,8% EXODO
PA 1000 ML CIENTIFICA

NCM'2071010

FC 2800 15 dias utsls 13,80 6.955,20 31.684,80

Unid. Qtde P.Entrega Vir. Unlt. Desconto Vir. Total

Total Produtos: 42.344,80
Frete Previsto; 0,00
Total Venda; 42,344,80

Observagães
'alores informados estão sujeitOS á alteragãa nO Sta da Canfirrneaãa dO pedida, devida S varieaãO Cambial,

Prazos de entrega sc/sitas 5 altersaão, de acordo com a disponibilidade de estoque.

PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCARIO. BANCO DO BRASIL - AG: 3508 4 CONTA 35296 9 - CNP J '15 188 525/0001-70 PRLABOR.

'FRETE CIF

'ESCONTO FORNECIDO APENAS PARA COMPRA EM NOME DA UNIOESTE COM CNPJ DA MESMA.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
'il fita

Reg istros: 3 2 de 3 07/aã/2aza 18:07:27
vsr.i [2.2.95.0]



PRLABOR Matriz
Raz8ol PRLABOR Com de Prod e Equip para Lab Ltda

Pfgi!:,:L/t/tPffd d d :d dddddt d M i N'.323
*, d Bairro;Pq Sgo Paulo

Cidade. 'Cascavel - PR
E-msil: rlabor rlabor.com.br
Vendedor: PRISCILA SABINO DA SILVA
Tipo Frete:0 - Remetente (CIF)

Orgamento N'; 4945
N8o 6 um documento fiscal

Informagões do Cliente:

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls, ne~5

CEP: Bine+~
CNP J:15,168.525/0001-70
Data: 07/05/2020 18:06;29
Validade: 5 dias

Código: 13
Razão: UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARA

Enderegol RUA UNIVERSITARIA N'l 1619
Bairro: JD UNIVERSITARIO
Cidade: Cascavel - PR
e-mail:reit ria com ras nioeste br

Descri96o dos Itens:

Fone: 4532203128 /

A/Cl ELISANGELA/IONETE
Compl. :

CEP: 85.814-110
IE;

CNP J : 78.680.337/0001-84

N'ef. Produto/Servico Marca Unid. Qtde P.Entrega Vir. Unit. Desconto Vir. Total

19.1EIS.829//0001-70

PRLABOR COM, DE PRODUTOS E
Et2tJIPAMENTOS PARA

LABORATt5RIOS LTDA EPP,

Rue Prudente da M areie. 323
Pq, sito Paulo - cEP; 65,503-660

cAscAvEL" PARANdfd

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII
dd do

Registros: 3 3 de 3 07/05/2020 18:07:27
veru [2.2.95.0l



PRLABOR Matriz
Razao: PRLABOR Cam de Prod e Equip para Lab Ltda

/gf)pp~ gQp Endereça: Rua Prudente de Morais N'I 323
Bairro: Pq Sao Paulo
Cidade: Cascavel - PR
E-mail:rlabor rlabor c .br
Vendedor: PRISCILA SABINO DA SILVA
Tipo Frete:0- Remetente (CIF)

Orçamento N': 4866
Não ã um documento fiscal

infarmações do Cliente:

UNIO STE
PROTOCPLO 6ERAL
Fls. ng~,

U rca
CEP: 85.803-680
Fone: (45)3096-8907 /

CNP J :15,188.525/0001-70
Data: 30/04/2020 14:51:29
Validade: 5 DIAS

Códi9o: 13 Fone: 4532203128 /

Razão: UNIOEsTE —UNivERBIDADE EsTADUAL DO OESTE Do PARA A/c. ELIsANGELA - COMPRAs
Endereço RUA UNIVERSITARIA N'I 1619 Compl. :

Bairro; JD UNIVERSITARIO CEP: 85.814-110
Cidade: Cascavel —PR IE:
e-mail:reitoria com ras unioeste.br CNPJ: 78.680.337íQQ01-84

Descrição das Itens:
N'ef.
1 101

Produto/Serviço Marca
NATROSOL - HIDROXIETILCELULOSE-
MARCA EXODO CIENTIFICA 5 KG
CÓDIGO AE05059RA
Indicado como espessanto am formulspões
fluidas, gãis e viscosas. Baixas dosagans
proporcionam agas viscosidades no
produto final, farilmente incorporado a
processos frio.

Unid. QtdeprazoantregaVlr. Unit. (R$) DescontoVlr, Total(RS)
UN 3 15 DIAS UTEIS 3.100.00 1.874,00 7.628.00

2 101
NCM'0
NATROSOL - HIDROXIETILCELULOSE-
MARCA EXODO CIElúY IFICA 25 KG
CÓDIGO AEQ5Q59RA
Indicado como espesssnte em formulacões
fluidas, gaio e viscosas. Baixas dosagans
proporcionam altas viscosidades no
produto gnal, facgmenle Incorporado a
processos frio.

UN 1 15 DIAS UTEIS 13.350,00 2,403,00 10 947,00

NCM: 00
Total Produtos: 18,573,00
Frete Previsto: 0,00
Total Venda: 18.673,00

Observações
"Valores informados estão sujeitos ã aãeragão no ato da confirmagão do pedido, devido a variacão cambial

Prazos de entrega sujeitos ã slteragão, de acordo com a dlsponlblbdade de estoque.
'AGAMENTO VIA DEPÓSITO BANCARIO, BANCO DO BRASIL ~ AG.'508.4 CONTA. 35296-9- CNPJ 15,188.525/0001.10PRLABOR.

" FRETE Cg=

'ESCONTO CONCEDIDO SOMENTE PARA COMPRA EM NOME IJA UNIOFSTE COlvl CNP J DA MESMA.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII
'4 4 44 4

Rsgistros: 2 1 ds2 30/04/2020 14:55:08
vsr ; [2,2.95.0]



PRLABOR Matriz
Razão: PRLABOR Com de Prod s Equip para Lab Ltda

I(gfPP~ gQP Enderego: Rua Prudente de Morais N': 323
» Bairro:Pq São Paulo
Cidade: Cascavel - PR
E-rnail: rlabor rlabor.com.br
Vendedor: PRISCILA SABINO DA SILVA
Tipo Frete.0 —Remetente (CIF)

Orgamsnto N'I 4866
Não é um documento fiscal

Informações do Cliente:

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL

Fone: (45)3096-8907 /

CNP J:15,188,525/QQ01-70
Data: 30/04/2020 14/61 929
Validade: 5 DIAS

Cedlgo
Razão

Endereço
Bairro
Cidade
e-mail

13 Fone: 4532203128 /

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARA A/C: ELISANGELA - COMPRAS
RUA UNIVERSITARIA N'. 1619 Compl. :
JD UNIVERSITARIO CEP: 85,814-11Q
Cascavel - PR IE:
citaria.com ras unioeste.br CNP J: 78,680,337/0001-84

Descrigão dos Itens:
N'sf. Produto/Ssrvloo Marca Unld. Qtds Prazo Entregavlr. Unlt. (R$) DsscontoVlr. Total (R$)

15188.525/0001-70

PRLABOR COM. DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS PARA

LABORATÓRIOS LTDA EPP,

Rua Prudonto da Morala, 323
Pq. São Paulo - cEPi as.ao3-680

CASCAVEL —PARANÁ

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
99999

Registros: 2 30/04/2020 14:5509
ver; (2,2 95.0]



Com ras - Uitioeste - Reitoria
~UNIO STE

PRQTQ QLQ GERAL
Ffd. ne

oe:
Enviado eml
Para:
Assunto:

Karoline Zaghi <Karoline.ZaghiCmflorien com.br>
quarta-feira, 6 de maio de 2020 11:01
Compras - Unioeste — Reitoria
RE: Urgente - Cotação Material para farmácia escola

Bom dia Elisangela, como veio
Segue colação coiiforme orientação. No mornerilo temos apenas um polimero solicitado, tornei a liberdade de cotar
também
0 HPMC,
Qualquer d()vida, o que precisarem, por favor, contem comigo.
Fico a disposição.

Cliente lú'1'l 443

Vendedor Karolne Bre)es 2aghi
kerolineíaegni@ilorien.com.br

Deecrlpão

Amp Ultra Pc 2000-

Pais de
Origem
Estados
Unidos

Hpmc(Hidroxlpropilmotilcsl) - Ilexico

VaUdade

26/Dt/25

D I )01)22

Valor
Unltario

Unidade
e eãedld

255,00 1 5006

206,00 0 50D 0

N'ote cão
Data de Envio

Valor KG
Total do
Item

400,00 1.200,00

510,06 255,00

0,00 0,00 1 200,

0,00 D,OO 255,0

5QI/0460
00/05/20

Amount mount Total
I PI ST Im pec

Veãdade da Proposta 09/05/20

Atenciosamente;

Ii 'll'o!i í) .''..Elfi".Il
Coruultorn Conieiclnl

8/orien Fitontivos
P)i li l. i c ii bi i — 58

'II I„()r))8'IZ') I I!)!)
iíi//iiil A)i)) (I')) 987/9-98)G

e- mii)I: toro/Ineao bi(/O Iorien coni.br

/',Q C'I(íl)il';7)fvg),0

COIl IIO(8 SUO fO/A8'OIll

8 A" e'" 'Iãt)fed" '4

'n )").i

'9 tl.'ilA i'ãit)crr)ex<ZAialtstã~i tã4%/ct)3>



PRLABOR Matriz
Razão: PRLABOR Com de Prod e Equlp para Lab Ltda

l(fj/JlnrLA/ãD/f s d r :R L d i d M N'irrr
«-«.-.. Bairro:Pq São Paulo

Cidade: Cascavel - PR
E-rnail: I or rlabor,com. r
Vendedor PRISCILA SABINO DA SILVA
Tipo Frete:0 - Remetente (CIF)

Orçamento N'I 4945
Não é um documento fiscal

Informayões do Cliente:

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls.ng ((>

CEP: 85 803-680
Fone: (45)3096-8907 /

CNP J 15.188.525/0001-70
Data: 07/05/2020 18:06:29
Validade: 5 dias

Cédigo: 13 Fone: 4532203128 /
Razão. UNIQEsTE —UNIvERSIDADE ESTADUAL DO QESTE DQ PARA A/c: ELIsANGELA/IQNETE

Endereço: RUA UNIVERSITARIA N'I 1619 Compl. :

Bairro: JD UNIVERSITARIO CEP: 85.814-110
Cidade: Cascavel —PR IE:
S-mail: reitpria com res unio CNP J: 78.680.337/0001-84

Descrição dos Itsns:
N'ef. Produto/Servigo Marca

água, adesivos e produtos de limpeza
Mentem estávsl a viscosidade em
sistemas tlntomálrlros para lirites
imoblliáriaa.
wEC 100KB á aplicado em soluaões
aquosas que necessitam de um controle
de v/ecos/dada mais efetivo Confere
bnlho, resistáncia 8 abrasâo na presenaa
de umidade, excelente propriedalfe
antirresplngo s ólimo alastramento, Possvi
excelente COmpatibilirlade Ccm os demais
componente/, da fórmula.
ESPECIFICACAQ
Notas: A viscosidade 8 medlds por
viscosimetro Brookfield RV em solugâo
aquosa a 2,0% nsuira, 20'C e 20 rpm e
spindle 7
EMBALAGEM E ARMAZENAMENTO
10õKB está aoondidonado em
embalagens rorn 25 Kg, Recomendamos
utilizar as embalagens por inteiro para
evitar prablemas causados pela presenga
de umidade do ambiente. Tratando.se ds
um pó, pode causar irritaaâo 8 pele s aos
olhos em condigões extremas, pers lenta
se faz obrigatório o uaa de E,P I'S,
Validade: 2 anas após a data de
fabricagão
NCMI,00

3 EXOAE06559R/ ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,8% EXODO
PA 1000ML CIENTIFICA

NCM'2071010

FC 28Õ0 16diaãutsir 13,80 6,955,20 31 684.8Õ

Total Produtos: 42.344,80
Frete P/avistai o,oa
Total Venda: 42.344,80

Unld. Qtde P.Entrega Vir. Unit. Desconto Vir. Total

Observações
'alores informados estão au/silos 8 alteragâo no alo da confirmagâo do pedido, devido a vsriagãO cambial

'razos ds entrega su/altos 8 allersrãa. de SaardO com a diapOnibilidade de estaque,

'AGAMENTO VIA DEPÓSITO BANCARIO. BANCO DO BRASIL ~ AG'5084 CONTA: 35296.9 ~ CNPJ 16.188.626/0001-70 PRLABOR

'FRETE CIF

DESCONTO FORNECIDO APENAS PARA COMPRA EM NOME DA UNIOESTE COM CNPJ DA MESMA

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII
fiss

Registros: 3 2 de 3 07/05/2020 18:07:27
vare [2.2.95.0]



g Ê'xodo
Cxodo CientW(ca
Quimica Fina Indúetdia e COmérCiO Ltda
Estrada Municipal Mineko Ito - 2300
Galpao B Parque Jatoba (Sumaré) SP.
PABX: (10) 3806-0500

UNIO STE
PROTC)(,'gLC) (DEBAL
FI5,00 lO

Ak,„
%8(tt()NFN(sr W

PROPOSTA T(LCNICA COMERCIAL —N'010927
3592 - ONIOESTK - CAMl'08 DK CASCAVEL

coTACFLD: 06/05/2020

CONTATO: - PONE: (045) 2252-IOD

COND.PAGTO: EVENTO TIPO RKC: PAGAMENTO ANTECIPADO FRETE CLIENTE: NÁ

OE»CRICAO
VAIOR

UNI1ÁRIO
RICO

ICNB ICN» IPI »T/OIP

AGENTE ESPESSRNTE 6 25KG EXODO (AE»5859RR) 25,8»8 KG

Qtde: 1 SC 0 - - Ne(0 Po Neo Rlsco-
NCM - 3912..18 DENSI E : 1.8»

lee,»esse 7.658,88 12,»e »,ee e,ee »,ee 7 DI

RLCOOL ETILICO ABS.PA ACS 99,5Z 2»BL (TB)
EXODO (RE87367RA) Gtde'. l4 TB 99.58 Z ONU-

1178 ÁLCOOL ETILICO OU SOLUCAO Nró Risco - 33
P.M - 46,87g/mol Formula - C*HeO

NCM - 2287. 1».18 Produto cont(olado por:
Sec('ataria segurança publica DENSIDADE: 7..88

2.»ee,eee 1 7,5»868 21.888.88 8»» 7 Dl

TORRL 28.656,08 »eeo »RUTC 2.416,7(
TOTAL DA PROPOSTA 28.650,00

PRAZO DK KNTREGA

0 PRAZO DE FNTRKGA f ESTIMADO DK ACORDO COM 0 FAERICFNTK/ESTOQU(i (OCAS, QUL'. É R(77ATIVO 5 N(VEL BRASIL, POR ESTE
MOTIVO, OS PRAZOS PODEM SKR ALTERADOS. KM CASO DE URG()NCIA FALE COM 0 SICU CONSUI,TOR.

VALOR MZNXMO PARA PEDIDO R0500,00

OBRZGAT6RXO CARRO APROPRIADO COM PLACAS DE RZSCO E MOTORISTA COM MOPP.



g ÔXOCIO
Distribuidor autorizado: Êxodo Científica Química Rna Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 10.399.413/0001-44- I.E:671.340.139.119
Estrada IViunicipal Mineko Ito, 2300 Ga(pão B Parque fatoba (Nova
Veneza) - CEP 13175-695 - sumaré/SP.
(19)3865-85 www.exodoc!entifica.com.br

EMPRESA

CONTATO

ENDERECO

CIDADE

E-MA(L

SUMARE, 07 DE MAIO DE 2020.

UNIOESTE - CAMPLIS DE CASCAVEL

Profa. Dra lonete Lúcia Iviilani Barzotto
RLIA ALVORADA, ZG69 - BRAZIVIAD E I RA

CASCAVEL/PR

farmaciaescola unioeste.br

D ESCRITO QTD EMB REFERÊNCIA

OR@'0 Nee

DEPTO!

CEP!

MARCA VL UNIT. RS

18927.1

78.680.337/0002-65
FARMÁCIA

85.814-110
(45) 3220-3192/7494

ICMS ENTREGA VL TOTAL R$

NATROSOL (fiIDROXIETILCELULOSE 4400) (CAS 9004-62-0) ÊXODO R$ 9.180,70 2236 10 DIAS 9.180,70

G,ôô

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
G,ôo

0,00

PEDIDO M(RIMO R$500,00 VALOR TOTAL R$ 9.180,70

FRETE

PGTO ANTECIPADO

CIF
OBSERVA+ PEDIDO IVRNIMO R$500,00

RESPONSÁVEL: KELEN CANO - ven dasóéaexodocientifica.com.br
MUITO OBRIGADO PELO CONTATOIII



Com ras - Unioeste - Reitoria

UNIQ STE
PROTOCçãLO GERAL
Fls,na 0r

De:
Fnviado em:
Para:
Cc;
Assunto:
Anexos:

vendaSS@exbdOCíentífíCa.COm.br
sexta-feira, 8 de maio de 2020 12;51
Compras —Unioeste —Reitoria
ínnetebarzottO@mSn.rom
RES; Certiáoes
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS.pdf; CND RFB 12.09.20.pdf

Boa tarde Elisangela!
Tudo bem?

confirmamos a condição de pagamento de até 20 dias úteis via depósito bancãrío.

segue as certidões solicitadas, a municipal jã foí solicítado renovação, logo envio a nova.

Díívidas, estou ã sua disposição.

Obrigada e ótima tarde!

Atenciosamente,

Kelen Cano
Consultora Comercial

x8 « d , . tufo . . b

www.exodocientifica.com.br
55 19 3885 8500—Ramal: 217

Mi<rcíuclogia HiMe<li c Llíque agui c saiba s

g ÊxGclG

ACBSSR nnasaS mídlãS;

De: Compras —Unioeste - Reitoria <reitoría.comprasCauníoeste.br>
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 11:34
Para: vendasSCaexodocíentifíca.com,br
Cc: ionetebarzottoLamsn.com
Assunto: Certidões

Bom dia

Considerando que o Estado exige que as documentações fiscais da empresa estejam regulares para
aquisição e para pagamento;



Com res - Unioeste - Reitoria

UNICí TE
PRoTOcCi<O cãERA<
PIS, ne Cvfí,

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

VendaSSCcaeXOdOCíentífíCa.com.br
terga-feira, 12 de maio de 2020 15:28
Compras - Unioeste - Reitoria
RES: prazo de entrega
cND Prefeitura Sumaré.pdf

Olá Elisangela!
Tudo bem?

O nosso prazo é de 7 a 10 dias, a partir da inclusão do pedido no sistema.
vocé nâo consegue colocar 400 litros de álcool? Assim fica dois tambores de 200 litros cada.
para 245 litros, teríamos que refazer o orcamento com 1 tambor e alguns galões de 5 litros, para dar esse total.

Consegue verificar isso?

Segue a CND municipal.

Dúvidas, estou á sua dísposiCão.

Obrigada e ótima tardai

Atenciosamente,

Keien Cano
Consultora Comercial

vendaSS caexpdOCíentífíCa.COm.br
www.exodocientifica.com.br
55 19 3865-8500

Iviicrobioloãia HiMeciia. Clique aqui e saiba i

g ÊxGclG

Atasse nossas miclias:

De: compras —Unioeste —Reitoria <reitoria.compras@uníoeste.br>
Enviada em: terSa-feira, 12 de maio de 2020 1S:10
Para: vendas5@exodocíentifíca.com.br
Assunto: prazo de entrega

Boa tarde Keíen

Me confirma o prazo de entrega para os 25 kg de natrosol e 245 litros de álcool preciso para íancar na ordem de
compra



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMA
SeCretaria MuniCipaI de Finanças e Or/;alnent

Divisso de Tributos Mobiliários

UNIO STE
QTQCQLQ GERAL

FIL S~
una

, "",CÉFtTIPAÓ."„;NEGATIVA'PE'„'ÓÉBI"ÉOS'ÍÚÍ4BILIAÁIOS ',
N'464/2020

Nome/Razao Sociah EXODO CIENTIFICA QUIMICA FINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Reeidéncla/Domlcilio Fiscal: RUA EST MUNICIPAL MINEKQ ITQ, 2300, PQ. JATOBA CEP; 13.170-970sumaré - sP
CPF/CNPJ: 10.399.413/0001-44
lnscriçáo: 43389014

OBJETO DA CERTIDAO

', ',',"",'l',,'','(',','",',''",l'! I,TRIBÚTOS MOBILIÁRiÓS,',",'„",'',, 'l",;l'l" '! "',"", „l,"„'"!,,"ll;,')'l,",,,il,

ISS Fixo, Taxa de Locahzaçáo, Taxa de Licença para Funcionamenta, Taxa de Publicidade e Uso de Solo

A Prefeitura do Municipio de Sumaré, conforme preceitua o Artigo 91 ds Lei Municipal N'244, de 13-12-1990
—Código Tributário Municipal, cambinado com a disposto no Artigo 205 da Lei Federai n'172, de 25-10-1966—Cádigo
Tributário Nacional, CERTIFICA que o contribuinte, acima identificado, EM RELACÁO AO OBJETO DA CERTIDÁO,
encontra-se em SITUAÇÁO REGULAR perante a FAZENDA PÚBLICA IVIUNICIPAL até a presente data. A presente
Certidáo par força do que diz o inciso 9'o Artigo 149 do Cádigo Tributário Nacional nao servirá de prova contra cobrança
de quaisquer débitos referentes a recolhimentos que náo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela
Serretaria de Finanças.

0 referidO é verdade e dou fé

Sumaré, 12 de maio de 2020,

12/05/2020

VALIDADE

30 DIAS

A autenticidade da presente certidáo, pode ser atestada no sita: sumare.atende,net utilizando o código de autenticidade ou
seu numero e ano, na opçáo, Consulta de Autenticidade da Certidáo, no Auto atendimenta.

Autenticidade: WGT211202-000-ZWGTCG-326980026



16/03/2020

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

UNIO 5TE
PROTOCOLO GERAL
Fls, ns~

R,XSR

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E jL DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EXODO CIENTIFICA QUIMICA FINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNP J:10.399.413/0001-44
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n'.172, de 25 de outubro de 1966-
Código Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decis5o judicial que determina sua
desconsideragãa para fins de certificaçáo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. náo constam inscngões em Divida Ativa da Uniáo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arte. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da csitidáo
negativa.

Esta certid5o é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, pare
todos os órgáos e fundos públicos da administraçáa direta a ele vinculados. Refere-se 5 situa050 do
sujeito passiva no 5mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigões sociais previstas
nas alineas 'a' 'd'o parágrafo íínico do art. 11 da Lei n'.212, de 24 ds julho de 1991.

A acsitaoáo desta certid50 está condicionada 5 verificagáo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos (http://rfb,gov.br) ou (http://www.pgfn.gov.br).

Certid5a emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n'.751, de 2/10/2014,
Emitida és 06:19:53da dia 16/03/2020 (hora e data de Brasilia).
válida até 12/09/2020.
Código de controle da certidáo: 2F58.6B27.224B.A168
Qualquer rasura ou emenda invalidara este dacumento.



~UK)O STE
PROTOCQLO GERAL
F)an ~g

0 rem

PODER IIIDICIÁRTO
ZI,I. 'I'I CA DO 'I'RABAI Ita

CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXODO CIENTIF1CA. QUIMICA FINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.399.413/0001-44
Certidão n': 10810890/2020
Expediqão: 08/08/2020, ãs 11:16:04
Validade: 03/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de aua expedigãa.

Certifica-se que EXODO CZENTZFXCA QUZMZCA FIRA XEDDSTRZA E COMERCIO LTDA

(MATRIZ E FZLZAZS), inscrito(a) no CNPJ sob o n 10.399.413/0001-44,
NXO CONSTA da Banca Nacional de Devedores Trabalhistas.
certidao emitida cam base no art. 642-A da consolídacão das Leis do
Trabalha, acrescentado gela Lei n'2,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Admin.iatrativa n'470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,
Oa dadoa constantes desta Cextídão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualízados atá 2 (dois) dias
anteriores ã data da sua expedigão.
NO Caaa de peaaaa jurídica, a Certiâao ateata a empresa em relaCão
a tados os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceítaCão desta cex'tidão condiciona-se ã verífícaCão de sua
autenticidade no portal do Tríbunal Superior do Trabalho na
Intexnet (http;//www.tst.jus.br).
CeXtídãO emitida gXatuítamente.

INFORMA/AO XMFORTANTE
Do Banco Nacional de Devedox'es Trabalhistas constam os dados
neCessáríOS ã ídentífíCaqâa daa peaaaaa naturaia e jurídiCaa
ínadimplentea perante a Juatiga dO Trabalha quanta ãS Obrigaaõea
eatabeleCidaS em Sentenga Condenatóría tran.aitada em julgado Ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
XeCOlhímentOS previdenciáríOS, a hOnOráriOS, a Cuatas, a
emalumentOS Ou a XeColhimentOS determinadOS em leí, au deCOrrentea
de execuCão de acoxdos firmados perante o Míníatárío Público do
TrabalhO Ou COmíaaãO de Concílíagão PrãVia.



~UNIG STE
PROTOCOLO GERAL
Fls, ns FMI

C%S,.~'A
í'RIXA ecCNOMI~CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Xnscrição: 10.399.413/0001-44

Social: EXODO CIENTIFICA QUIMICA FINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Endereço: ESM MINEKO ITO 2300 GALPAO B / P IATOBA (N VENEZA) /
SUMARE / SP / 13175-695

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere
o Art, 7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situação regular perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS,

0 preaente CertiflCadO nãO Serviré de prOVa COntra CObrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obngações com o FGTS.

Validade:05/03/2020 a 02/07/2020

Certificaçao Número: 2020030501464714564985

Informação obtida em 08/05/2020 11.13:57

A utilizaçao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no sita da Caixa:
www.caixa.gov.br



Estou Inscrito? - Cadastro Informativo Estadual —Governo do paraná http://www.radin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php'.icon..

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Fazenda
Cadastro Informativo Estadual - Governo do Paraná

~uNIO trr
PROTOQ)LO GERAL
Fls, na ro/co

Estou Inscrito'P
Este serviço possibilita a consulta das pendêntcas de pessoas fisicas e juridicas perante órgaos e entidades da
administração pública direta, indireta e paraestatal do Estado do Paraná, Incluindo as empresas públicas e de economia
mista nas quais o Estado seja majoritário. Serão incluídas no Cadin Estadual:

~ Qbngações pecuniárias vencidas e não pagas;
~ Ausência de prestação de contas, exigivel em razão de disposiçao legal Ou Cláuaulae de COnvêniO, aCOrdc ou
contrato.

As pessoas físicas e juridicas inscritas no Cadin Estadual ficarão impedidas de realizar com os órgãos e entidades da
administração estaduel os seguintes atos:

~ CelebraçãO de cOnvênios, acordos, ajustes Ou contratos que enVOIVem O deeembOleo de recurSOS financeiros da
administração estadual;

~ Repasses de valores de convénios ou pagamentos referentes a contratos,
~ Concessão de auxilies e subvenções;
~ Expediçao de alvarás, licenças, permissões ou autorizações decorrentes do Poder de Policia Estadual;
~ Líberação de créditoa dO prcgrama NOta Paraná.

Caso retorne a mensagem quc não há pandcncias no Cadin Estadual, pode ser que:

~ Inaxista pendencia passível dc rogistro, ou;
~ Exista pendência dentro do prazo de envio do comunicado ou de regularização,

Neste momento nao constam Ceodóncas rcgistradas no Cedro Estadual para este
CPF/C NP J - (10 390 413/0001-44)

Digite o CPFou CNPJ. 10 399.4t3/00õt-44

Código de controle da imagem abaixo:

Gerar nova imagem

Continuar Limpar

Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445- Centro - 80420-902- Cuntiba —PR
Localização

I of I 08/05/2020 I I :17



Com ras - Unioeste - Reitoria
UNIO STE

pROTOC LO GERAL

De:
Enviado em:
Para:
Assunto;

Compras - Unioeste —Reitoria
segunda-feira, 11 de maio de 2020 15:15

=t1+rí«
Geysler Rogis Flor Bertolini
álcool etilico absoluto 99,5% puro —ORQAMENTO URGENTE

Boa salde

Somos da UNIOESTE —Universidade Estadual do Oeste do Paraná, situada a rua universitária 1619—Cascavel —PR—
cep: 85819-110—CNPJ: 78.680.337/0001-84

Solicito orçamento valor do litro de ;ilcool etílico absoluto 99 5% puro

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A preViSãO de COmpra é de até 2800 litrOS, nO CaSO Se nãO Ser pOSSíVel atender essa quantidade favOr infOrmar a
quantidade que poderá ser disponibilizada.

t f o a nottafo d p d t 'p
t d ~td h da otítoaancá to ac ta

juridica da empresa, após execução dos serviços e atesto nas notas fiscais e/ou recibo, em até 20 (vinte) dias
úteis.

Solicitamos confirmar se a Empresa aceita a forma de pagamento da UNIOESTE, sendo vedado pagamento
antecipado, avista e/ou boleto bancário, pois os pagamentos são realizados via sistema SICONV (sistema
federal), que não permite outra forma de pagamento.

Favor confirmar o recebimento desse e-mail

Atenciosamente

Oiretoria de Compras/Reitoria
Uníversídade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOEsTE
t. tt: .tt t '»p',r»t t.t
(45) 3220 5695



LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
AVENIDA DovTCR vLyssEs Gvln!ARÁEs, 3057- VILA leoGUEIRA - DIADEMA/BP - OEP~cyf/f! CNPJ 51.462.471/0001-52

I.K 286.056A65.111
Nome Paga :www.labsynlh.com.br - Correio Elelrénlca : synlhthsynlh.com.br

COTAfxÁO ãP 638184 PÁGINA 1/1
Aos Cuklauos : CoínPRAS
Ecoai! :REITORIA.COMPRASthUNIOESTE.BR
S/ Referáncia : BIIAIL

COTACÁO VALIDA ATÉ 12/06/2D20

Solicitanta : UNIVERsIDADE EsTAõUAL Do oEsTE oo PARARA DDD:45 Fane:2204117 FAX:220-3047 Complemento:
Quantidade

14,00
Unidade A Descrição do Produto

2 ALCOOL ETILICO ABSOLVTO ColnERCIAL 99,5% (59,3 IMPhl)

MCnh 22071010 Código: GGA1084.07.BP hlarca: Synfh Embalagemr 200 I

Sa ida
D2D DIAS
ÚTEIS

Preço Unitário
R$ 1A28,21 DOO O

'/e IP{ /e lC8/IS

0,00 12,00
%%dDesc

D,ôô

Total Item {R$)
19.994,94

Os preços, prazo saída, forma pagamento, condição pagamento e tipo frete sãa válidos sémente para aquisição de todos as ilens, e respectivas qoangdades, desta cotação.

ATENCÁO :Aliquota de iCMS, quando houver incidancia, poderá sofrer alteração para atender Resolução do Senado Federal n. 13/12

Forma de Pagamento : BOI.ETo rrAU
Condição Pagamento :30 oh
Faturamento fdinimo : R$150D,OO Frete : CIF {Emitente)

Coluna A indica malivo da compra :
1 = Revenda
2 = Uso au Consuma
3 = lnclustriaôzação
4 = Allvo Fixo

2o,lul

MATHAuao
OMES
12ús/2 azo
14:20:ôa

Vendedor; NATHAUA Data : f 2/05/2020
Eenaã :nalhaôagomes/Bsynlh.com.br

Valor dos )tens :
Outros Acréscimos :
Outros Descontos :
Desconto incentivo:
Vr. Subst. Tribulária :
Valor do frete:
VALOR TOTAL :

R$ 19.994,94
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ O,DD

R$ O,DD

0,00
R$ 79.994,94

indica Produto Controlado. Verificar necessidade de licença para aquisição.

lcMs JÁ INOLvso Ieo PREço

Aprovação Solicitante

A disposição para quaisquer esclarecimernos.

Departamento Comerciai
CONDICÁO E FORã/IA DE PAGAMENTO SUJEITAS A ANÁLJSE DE CRÉDITO FINANCEIRO QUANDO DA CONFIRMACÁO DA COMPRA

Q~
+C)
D)~rrí

Data/hora: 12/05/2020 14:28:06 pag. 1/1 {ORCAMENTOS RELATORIO)



Com ras - Unioeste - Reitoria

UNIQ STE
PRQTQCQLCI GERAL
Fls.ne~

De:
Enviada em:
Para:
Assunto;

Sara Ferraz Dias <sara@starpackquirnica.com.br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:51
COmpraS - UniOeste - ReItona
RES: cotaçao de álcool em gel 70%o — urgente

Boa Lapela,

Galão com S Its RS 82,00
Frete cif

Obrigada

De." Compras - Unioeste —Reitoria [mailto;reitoria,compras@unioeste,br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14'.47
Para: Geysler Rogis Flor Beftolini
Assunto: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Boa tarde

Solicito orçamento valor do litro de álcool em gel 70%

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se não ser possivel atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.

If«ou aueeefc d Pd t 'P I d ~td Ct eettO de ceitcdeeedáctteo ate
jurídica da empresa, após execução dos serviços e atesto nas notas íiscais e/ou recibo, em até 20 (vinte) dias
ííteis,

So1icitamos confirmar se a Empresa aceita a forma de pagamento da IJNIOESTE, sendo vedado
pagamento antecipado, avista c/ou boleto bancário, pois os pagamentos são realizados via sistcm»
SICONV (sistema federal), que nao permite outra forma de pagamento.

Atenriosamente

Mariane Vicente Portes
Diretoria de Compras



CLIENTE: UNIOESTE
A/C: Nílceia Data: 11/05/2020

ITENS

Alcool em Gel 70 INPM - 1L

Aicool em Gel 70 INPM -1L

UN

Litro

Litro

Que nt.

1000

2000

Valor Unit.

R$ 14,95

R$ 14,95

Total

R$ 14.950,00

R$ 29.900„00

Forma de Pagamento: Depósito Banrãrio, Até 20 dias úteis.

LIFE PRIME MDNTADORA DO BRASIL LTDA :: CNPJ 34.530.780/0001-01
Av. Bandeirantes, 1563 :: Qd. 30 Lt 44 :: Jardim Petrópolis :: Goiãnia-GO ::CEP: 74.460-190
Tei: (62) 3928-2243/ (65) 98405-3950 :: www.lifeprime.net.br :: comercial@lifeprime.net.br



Com res - Unioeste - Reitoria

De:
Enviado em;
Para:
Cc:
Assunto:

UNICí sTE
PROTOCrQLO GERAL
Fls, ne

u rra
Bruno Chiaretto - BIOVITAL <bruno@biovital.ind.br>
terça-feira, 12 de maio de 2020 13:40
Compras - Uniaeste - Reitoria
Geysler Rugis Flor Bertolini
RES: álcoal etílico absaluto 99,5% puro —ORÇAMENTO URGENTE

Baa tardai

Infelizmente nao trabalhamos com a MP solicitada,

Atenciosamente,

í.zrUltoi í íileíP.itO
Car uita. r!. > Vvn;k :„-íhz.'~„vi siu urí.:

CZ:I íl I,'.uv vu'

De: maria.alíceCebíavital.índ.br <maria.aliceCebiovítal.índ.br>
Enviada em: terça-feira, 12 de maio de 2020 08:30
Para: brvnoLBbiovital,ind,br
Assunta: Fwd: álcoal etilico absoluto 99,5% puro - ORÇAMENTO URGENTE

Oi bom dia I

íavar informar cliente

Maria Alice Marques
Diretora de Marketing i P&D
(16)99401-0936

Inicio da mensagem encaminhada:

De: Campraa - Uniaeste - Reitoria <reitoria.com~ras+RiiniOr tig,br>
Data: 11de maio de 2020 1S:15.23BRT
Para: Geysler Rogis Flor Bertolini <Ge slpr Bertoiini eunioeste.br>
ASSuntO: álCool etíliCo absoluto 99,5% puro - ORÇAMENTO URGENTE

Boa tarde

Somos da UNIOESTE —Universidade Estadual do Oeste do Paraná, situada a rva universitária 1619—
Cascavel —PR —cep: 85819-110—CNPJ: 78,680,337/0001-84

Salicito orçamento valor do litro de álcoai etílico absoluto 99,5% puro



Com ras - Unioeste - Reitoria

De:
Enviado em;
Para,"
Assunto:

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls. ne

Ru rica
Lidiaine Vieira <lidiaíneyieíra@COpervetCOm>
segunda-feira, 11 de maio de 2020 09:SS
Compras —Unioeste — Reitoria
RES: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Bom clia,

Não trabalhamos com o material soliritado.

Atenciosanlente,

] lç]IB]íiBVIBlí8

r bode ~e I

híPlh(Ovm I e KM cAwT sat

De: compras - Unioeste —Reitoria [mailto:reitoria.cornprasCauníoeste.br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:47
Para: Geysler Rugis Flor Bertolini <Geysler.gertolíni@unioeste.br>
Assunto; cotação de álcool em gel 70% —urgente

Boa tarde

Solicito orçamento valor do lítro de álcool em gel 70%

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra á de 1000 atá 2000 litros, no caso se não ser possível atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.



COm raS - Urlioeste - Reitoria

UNIO STE

PROTOCOLO
6ERAL

Fls, ne v-,

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Compras Akron <compraseakronpharma.com.br>
segunda-feira, 11 de maio de 2020 11:21
Compras - Unioeste —Reitoria; Geysler Rogis Flor Bertolini
RES: cotacão de álcool em gel 70% —urgente

Boin dia

Somos do Frupo da idiiailfzirma que vocês solicitaram a cotaCão

Temos o prazer cle cotar o que segue :

Temos somente álcool 70% com aloevera 400 iiil

Frei,'o unitário : RS 8,97/unidade acima cle 1.000 unidades,

Pagto : 30 cldl cOnfOrme Suat inStruCõeS abaixo

Entrega : lmecliata

Frete : CIF

Grata pela consulta

iá

Ii ii,

ilí

NARINA SPINELl l- COOROElqAOOI2AOE COF4I RAS
: comprosguokronphormo.cantor

'w ~SBBB39328605

Viela VI - Q<l 14 Lr 01- DAIA. Anópoli: —Goiás

AKRQM
Di ii

De: Compras —Unioeste - Reitoria <reitonaicoiti tias iaunioeste.br>
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:47
para: Geyaler ROgiS Fiar BertOlini <GeVsler.gerlolini(%11niOeSíe.br>
Assunto: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Boa tarde

solícito orgamento valor do litro de álcool em gel 70%

informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se não ser possível atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.



Com res - Urtioeste - Reitoria

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls.ne~

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Cláudia Andráia de Farias — Jovii Cosmecêutica <comercial@javii,com,br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 1S:22
Compras —Unioeste — Reitoria
RES: cotação de álcaal em gel 70% — urgente

Prezada Mariane,
Infelizmente não comercializamos produtas prontos.

Por favor, deixe-me saber se posso Ihe aiudar em algo mais.

'ét' l

': ll

~ ~

s s ~ ~ ~
1 ~ II ~ ~

~ ' ~

Cordialmente,

{',.l«.'~«!c/ic. P-,ncJ).é,ia «.-.J :: Fa{ic~~
{êil ri7ndoi de )/endcis

g ('ll),$ 'l(i')! i()!)') / {" ) ')lYi)',<! i :,<(:.!1) iLW

{OITlefCiC I@jCIV!i.CCiff).bf

OV"
COSmeCê«ttiCa

7/V/WJOi/II CO(f).tl

C

kosnno

Para testes de seguranga e eficácia da sua formulagão, recomendamos a competência e alta
peifcrinance da Kosmoscience, empresa lfder em homologacão de produtos para os mercados
cosmático e farmacêutico. {019)40628689 - BIEBZk~gggtggg~

Oe: Compras - Unioeste —Reitoria {mailto:reitoria.comprasgunioeste.br)
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:47
Para: Geysler Rogis Flor Bertolini <Geysler.gertalini@unioeste,br>
Assunto: cotaçgo de álcool em gel 70% —urgente

Boa tarde



Com ras - Unioeste - Reitoria

UNIG STE
PROTOCOLO GERAL
Fls,ns ~8

De:
Enviado em:
Para:
Assunto;

Renata - Delaware <vendas@delaware com.br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 15;1S
Compras —Unioeste — Reitoria
RE: cotaçãa de álcoal em gel 70% - urgente

Boa tarde,

Álcool bisel 70% EM FALTA

Att:

Renata Brandalero
Importadora tãuimica Delaware Ltda,
i51) 3341-0812
www.delaware,com.br
Qualidade e Confiança - 54 Anos

De: "Compras - Unioeste —Reitaria" <reitoria.camprasCeuniaeste.br>
Enviada: 2020/OS/08 14.46649
Para: Geysler. BertoliniCauniaeste.br
Assunto: cotaçãa de álcool em gel 70% — urgente

Baa tarde

Solicito orçamento valor do litro de álcaal am gel 70%

Informo que será efetuada compra direta

O frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se não ser posslvel atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.

Iuf ~ f d Lt t 'P i dedh d 'Ut b fi t' adi d

empreSa, apóS eXeCuçãO daS ServírOS e atestO naS natas fiSCais e/ou recibo, em até 20 (vinte) diaS úteiS.

Solicitamos confirmar se a Empresa aceita a forma de pagamento da UNIOESTE, sendo vedado pagamento
antecipado, avista e/ou boleto bancário, pois os pagamentos são realizados via sistema SICONV (sistema federal),
que não permite outra forma de pagamento,

Atenoosamente

Mariane Vicente Portes



COln raS - UnieeSte - Reitoria

UIIIICI STE
PROTCICrlLCI GERAL
Fls, ns~

De:
Enviado em;
Para:
Assunto:

Renata Andrade <renata.andrade@galena.com br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 I 5;03
Compras —Unioeste —Reitoria
RES: cotação de álcool em gel 70% - urgente

ao<s tarde!

N(ão vendemos álcool pronto,

Renata Andrade
Departamento Comercial

'tr 5

I'í9) 9 9(PI8-óó!)d

é'l1 rnLris lram, It(c(u((1clo seu'11r XOS, Pnde Co(l tel t(1(oi llla(LSC; Pl IVI(nr(1d 1; L/Oii t(CCOI itot (u(li(d(il(i ii, tido Po(ia(ido Sut ret( 1(isr(l(li(ia si tn 11(tal(ra(go Cio

remr itntr', Caaa vOCC ti(a Ssj I O deStlriatdrio desta manadgam, par!imoS dascuip is polo trinstorno e snhcit imos qur entre em (ant(io com O iemetentr,
iriíorrn,indo-o, e promova, do«le lnro, 1 cilrllii11(gio (io scu coiilcddo cin su1 (use dc c(idos, raygtros ou sisturna ria contra(L, ficando doido lg oxprcssarlioritc
nOttlrCadO de que Cm hiPótCSa digrim I at(i anton(idos u(ir, divulgar ou encammhdr esta mansngr m 1 ter(r(mt t((ancho. nnr termO ris tc(t(l(t(gav(gaite, a
divuieas to, t iansrii(lO Ou mOdifiCartn m((Certa dO COnla(idO L(CS(a mCrit igarn, InsiuinúO anCXUS, Cdr iCto«rd pratica da dia Criminosa.

De: Compras - Unioeste - Reitoria [mailto:reitoria,comprasCeunioeste.br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14ã(47
Para: Geysler Rogis Flor Be(tel!ni
Assunto: rotação de álcool em gel 70% —urgente

Boa tarde

Solicito orçamento valor do litro de álcool em sel 70%

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se não ser possível atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.

t»f o.sessssssf d ps»t 'p I d, t~dh d 'it 1 'I, t
jurídica da empresa, após execução dos serviços c atesto nas notas tiscais c/ou recibo, em até 20 (vinte) dias
úteis.

Solicitamos confirmar se a Empresa aceita a forma de pagamento da UNIOESTEs sendo vedado
pagamento antecipado, avista e/ou boleto bancário, pois os pagamentos são realiaados via sistema
SICONV (sistema federal), que não permite outra forma de pagantcnto,



Com ras - Unioeste - Reitoria

UIIIIO STE
PROTOCOLO GERAL

Fls,ne.2+-—

be:
Enviado em:
Para:
Assunto,"

FerrLanda —Embacaps <fernanda@embacaps,com.br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 15:01
Compras - Unioeste —Reitoria; Geysler Rogis Flor Bertolini
RES: cotagão de álcool em gel 70% —urgente

Boa tarde

¹o trabalhamos cam o produto acabado, somente mps para produCão,

att

FerFLCEFtdCt Torrftes
I/endrghc(ortl interno

GII LI IL.ut Ioi

I1V!s.CZAR@]

". I 8;l/ '. l,l;t0 I
;I'! IIIãI! I I:I»t!t!.

íal r ctr'aa ;,I ;; mb.:;c, Ilqs IxInt I-„r

!n',.nr Ins WWW,embaCCtpS,COm,br

wl

»»»»» : »I » ." »»= »»»

De: Compras - Uniaeste - Reitoria <reitoria.cornprasCeunioeste.br>
Enviada em: sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:47
Para: Geysler Rugis Flor Bertolini <Geysler,BertaliniCaunioeste.br>
Assunto: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Boa tarde

SOliCitO Ord;amenta valOr dO litrO de ãICOOI em gel 70%

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no casa se não ser possivel atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.

I q I dp» I 'p
I dtdhd'tt h'I t "fdt d

empresa, após execugão dos servíqos e atesto nas notas fiscais e/ou recibo, em até 20 (vinte) dias úteis.



Com ras - Unioeste - Reitoria

oe;
Enviado erm
Para;
Assunto:

UNIO STE

Fls, ne
Aline Mello <aline.mello@galenaindustrial.co .br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 14;SB I u+rica

lor BertoliniCompras - Unioeste —Reitona; Geysler Rogts F

RES: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Boa tarde,

Não vendemos álcool em gel.

Fetau d diSpOSiçao.

Obrigada

Aline Mello
Unidade Industrial

I I cf) .) Cal',) ) 7)I Z

Il Ilill I 'I
' 'ili

aline. mello alenainduatrial.com.br

lrt'alanaindcstriatcan.br

gj /company/galenaindustrial

Cõld mcnseaem, inclumcto sm)s )ntõnc, pOCIC COntC) infOnnarbCõ pnVilópiddõ5 e/ou de c)irdter confidenciat, nio pódanCIO cpr r tc)ncmitid))em autOilZarpó dO
ICOV tocltc'. C150 VQCC )sdo )).ld 0 cfeslinnirio dQll1 01ansãf'sm, Pl Cfnnoc dc5CUI))15 PCIO tc105lo)00 s. 50bcitotno Cluo enl)L 0)sl Cor)ti)LD Cons 0 recnelQ)slc,
)nfór mando-o, 0 promov), CJl'cde IODO, a Ctiininar,z)0 dó õou Conlorido Onl sua b )ae de dados, roa))tros ou s)slen)a clp Cóntcóls;, br)ndó Cls 5de a eõproõfamento
nót)f«)dn do clue C)il b«)dtóm drum ) ecl i dutonz)dO a usar, d)vulr)c Du enc)m)nb1) C)tl nlen51aonl O tófeóirúõ.
htenoio no) tl rmos dõ ls qicl i\só V)fteilto, 1 divufr ir iu, Ir insl ritdO Ou modil)Cõ500 meta vicJõ dn contr n tio delia man)arc n, )r)rlulncló 1 ioõ05, C1rittorp1 pcatlC1
tie 1tó C(lrnlrlú50.

Eíe: Compras - Unloeste - ReitOria [mailtO: reitcria,compras@unioeste,br]
Enviada emr sexta-feira, 8 de maio de 2020 14;47
Para: Geysler Rugis Flor Bertolinl
Assunto: cotação de álcool em gel 70% - urgente

Boa tarde

Solicito orçamento valor do litro de álcool em gel 70%

Informo que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A previsão de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se não ser possível atender essa quantidade favor informar
a quantidade que poderá ser disponibilizada.

t f . 1 acossai' p z s 'p i d ~td c»b dc osicob ncalo esconsa
jurídica da empresa, após execução dos serviços e atesto nas notas íiscaís e/ou recibo, em até 20 (vinte) dias
úteis.



Com ras - Unioeste - Reitoria

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls,ne .%

„

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Jaire BernardO <jaíre@igmagíStral rOm.brs
sexta-feira, 8 de maio de 2020 14:48
Compras —Uniaeste —Reitoria
Re: cotação de alcool em gel 70% —urgente

Baa tarde, Mariane!

Tudo hem7

/>Icooí em gel nãa fahr>esmos, Mas agradeça o envio do orçamento.

.Iaire Ben"areia
Ve»cl >

»- ,' ) ( I I I -I » , ' ) - I> <I I íl

080(i 0'>3 6 'í)7
'a>re»>igma >Is>rel.ca>r> hr

www í9>nagistrgl cons Lt>

CH(ãSUcjel',„,„~„„„~;""'~+~ne~o~",.~ Syrítrise 4I

De: CompraS - UniOeSte - ReitOria <reítaría,aompraS@uníoeSte.br>
Data: sexta-feira, Bmaio, 2020 14:46
Para: Geysler Rogis FIOr BertOlini <GeySler.gertaíiníCcíiuníaeSte,br>
Assunto: cotação de álcool em gel 70% —urgente

Baa tarde

Solicito orçamento valor do litro de álcool em gel 70%

Informa que será efetuada compra direta

0 frete deve ser CIF

A prevísãa de compra é de 1000 até 2000 litros, no caso se nãa ser passivel atender essa quantidade favar informar
a quantidade que poderá ser dísponibííizada.

If q>d)> t ) id~>d

h>'0>>'>>'PI>

empresa, após execuçao dos serviços e atesto nas notas fiscais e/ou recibo, em até 20 (vinte) dias úteis.

Solicitamos confirmar se a Empresa aceita a forma de pagamento da UNIOESTE, sendo vedada pagamento
antecipada, avista e/ou boleto bancário, pois os pagamentos são realizados via sistema SICONV (sistema federal),
que nao permite outra forma de pagamento,



Com res - Unioeste - Reitoria

axoc<3<
PROTOlEQLOIfãERAL
Fls.n- cit3

De;
Enviado em:
Para:
Cc:
Assunto<

vendas3õ.MBRZ cvendas36@merckgroup.com> u rca
terça-feira, 12 de maio de 2020 13.02
Compras —Unioeste - Reitoria
Marcelo Magneski
RES: álcool etílico absoluto 99,5% pura - QRQAMENTO URGENTE

Boa tarde,

Agradecemos por consultar nessas pradutas mas não participaremos desta cotação.

Dúvidas, fico á disposiçãa.

Devido aó cenário atual do nosia pais, em relaçãa ao COVID-tg 'e pelas Universidades/Instituiçóés de
ensino estarem fechadas e/ou ein funciónando'parcial, deixaremas seu pedida bloqueado para fcituramento;,
caso seu produto esteja dfsponfue( em estoque e'o récebimento estiver normal no seu laboratório, por favar,
nos ihforme para providenciarmos a emissão da nota fiscal e entrega.,

Para melhorarmos seu atendimento, o meu endereço de e-mail para cantata comercial foi alterada para
vendas36 merck rou .com, Suas próximas solicitações deverao ser direcionadas para este novo e-mail.

Atenciosamente,

Natalia Costa

tnside Sales i Customer Excellence
Research ik Applied l Life Science

sigma-Aldricn Brasil Ltda l Alameda xingu, 350 - 7'ndar l Barueri, sp 06455-030 l Brasil
PP : 33 3 -331

I Xpol'IOOCC Our pl'O<iuctS Or, WWW<aisrlla,aldrECfl.CO<tl ond Wl<vllu.roei'Ci<OIilii aarO.COm

aa<<I<a fel< s< ana<l<4a IP I<3<33<ama Oa <43<á <eá

Ie
Clfl eua a<ff<f 4 aceite II 3"'<a Ifd BIIIfPIls rn<ed S<LI<o
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De;
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Compras —Unioeste — Reitoria
quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:44
íaborSyS@íaburSySCwb.COm.br
Urgente —Cotaçáo Material para farmácia escola
Pesquisa de Preços - Farmacia escola,xis

Som dia

Solicito com a máxima urgência a cotaçgo de material químico encaminhado anexo

Favor confirmar o recebimonto desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Diretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
E-

(45) 3220 5695
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CNP J: 78.680.33

PROTOQQLO GERAL
Fls,na Q

Rt)(Bk%a

Rua Universitária, 1619-Jardim Umversitáno
Cascavel- Paraná
Telefone/Fax: (45) 3220-3128/3047
E-maik reitoria,campras@unioeste.br

Razãa Social:
CNPJ:
Enderece:
Cidade:
E-mail:
Telefone:

DADOS OO FORNECEDOR

CEP:
Estado:

Contata:

Solicita ao de Or amento

Item Qnt, Unid.

25

Descricão
Carbopol 940 (Carbômero 940) - 26 kg

Hidroxietilce/ulose (Natrasol) - 25 kg

Marca Valor Unit, Valor Total

3 litros Aminometilpropanol (AMP) - 3 litros

Aristoflex - 26 kgk

rorxc aA
aaulslCãa:

Frete; Deve ser incluso no valor dos produtos.
Candioõea de Pagamente; Até 20 (vinte) dias úteis após O reCebimentO e COnferencia do material.
Faturamento minimo:
Praro de Entrega:
Validade da Proposta:

OBS:Caso contratada, na emissão da(s) nota(s) fiscal(is), abservar que a partir de 01/12/2010, conforme Protocolo ICMS
n.'2/2009e NPF n." 095/2009, é Obrigatório a emlasão de NOta Fieoal Eletrônica (NF-e), em Subatituioãa «OS modeloa 1 e

1A,
Canforme consta no decreto 1352/2016 art 1'J 44, "para celebrar contratos administrativos na forma da leglalacão
vigente„pertinentes a aquis/cão de bens e serv)cos, inclusive de obras e publicidade, a empresa vencedora no
certame/cataçãa deVerá credenciar-se nO GMS/CFPR, mantendo as condioões de habilitaoáa". 0 cadastro deve ser feito
através do sita wwW,Campraaparana.pr.gOv.br. Caaa haja alguma dúvida, a empresa paderá entrar em contato através do
telefone (41) 3313-6412.Para pagamento e na ato da entrega, deverá enviar junto com Nata Fiscal Eletrônica as
Certidões NegatlVaa de Débitos lúlunicipals, Eataduaia, Federaia, FGTS e Trabalhista Ou CertifiCadO de regularidade fiscal
do Sistema GMS/PR e a regularidade no CADIN,



Com ras - Unioeste - Reitoria
UNIO STE

PRGTO)CfLO tSERAL
Fls, na iD

De:
Enviado em;
Para:
Assunto:

Ariadine Rocha Arruda Leão <ariadine.leao@ch k
quinta-feira, 7 de maio de 2020 17:S4
Compras —Unioeste - Reitoria
RES: Urgente - Cotacão Material para farmácia escola

Boa tarde Elisangeia, tudo bem?

Agradecemos seu contato, mas os itens solicitados não fazem parte do nosso portfólio,

Ficamos a disposição para futuras necessidades.

Atenciosamente,

Ariadine Leão
Analista de Suporte ao Chente
Customer Service Analyst
1nauhnc'o Io ar huin unIon ( oIn
Tel./Phone: +55 15 2102-2090
Tal,/Phone: +55 11 98196-5229
choll~lllmuon ruin

Enviado: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:54
Para: Maisa Ikeda <maisa.il<eda chem union.com>
Assunto: ENC: Urgente - Cotação Material para farmácia escola

De: Compras —Unioeste - Reitoria
Enviada em: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:4S
Para: 'rnaisa.ikedagchemyvnion,com/ <maisaákeda chem union.com.>
Assunto: ENC: Urgente - Cotação Material para farmácia escola

Bom dia

Solicito com a máxima urgência a cotaçao de material quimico encaminhado anexo

Favor confirmar 0 recebimento desse e-ma il

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Diretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE
E-maik reitoria.com ras unioeste.br
(4S) 3220 5699
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De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

INDUSLAB / Rafael Belarmino (vendas7Cainduslab.com.br>
segunda-feira, 4 de maio de 2020 10:39
Compras —Unioeste —Reitoria
Re: Urgente - pe

Bom dia Elisangela, não trabalhamos.

Att,

Em seg., 4 de mai. de 2020 ãs 09:27,Compras - Unioeste - Reitoria <reitoria.com ras unioeste.br> escreveu:

Bom dia

Solicito com a máxima urgência a pesquisa de prego anexa

Favor confirmar o recebimento desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos

Diretoria de Compras/Reitoria

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE

E-mail:reitoria.com ras unioeste,br

(4S) 3220 S69S
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Rafael Belarmino de Araujo
Departamento: Vendas

Induslab Com, de Prod. para Laboratório Ltda.

Londrina —PR

Fone: ~43 337~535 ( Ramal 822 )

E-Mail:vendas7 induslab.com.br

H ttp : w w w .Ln d p E I a b,,r go~f> r
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De:
Enviado em;
Para:
Assunto:

UNIOESTE
PROTOCjOLO GERAL
Fls, negk

Fernanda - Embacaps <fernanda@embacaps.com. ~
quarta-feira, 6 de maio de 2020 1Q:QS
Compras —Unioeste —Reitaria
RES: Urgente - Cotação Material para farmácia escola

Bom dia Elisangela

Nãa temos os itens da cotação pois se encontram em falta. Temos uma alternativa ao Carbopol 940 que seria outra
produto: Luviset 360, usada de 6 a BSS na formulação para álcool em gel. Não tem o mesmo inci name mas pode ser
usado caso não encantre o Carbomero.

Aguardo se deseja receber mais informações.

Obrigada II

4 Efyil>4c4lfof
Di krikxudat

Fernando Torrnes
I/enc/etfo(o bi t errla

Q ',':I 3371.1;l50 I, 1 Qõ11:1.0661
QS ioín, íxj.."ccen',bocap".Caro.hr

t~aa /l !rbacups www.embacctps.com.br

s s tt s e ' a s' ~ s

De: Compras - Unioeste - Reitoria <reitoria.comprasgunioeste.br>
Enviada em: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09Fã4
Para: laborsysLSlaborsyscwb.com,br
Assunto: Urgente - Catação Material para farmária escola

Bom dia

Solicito com a maxima urgãncia a cotação de material químico encaminhado anexo

Favor confirmar o recebimento desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Diretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE



Com ras - Unioeste - Reitoria

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Isabel (isabel@henrifarma.com.br)
quarta-feira, 6 de maio de 2020 10:00
Compras - Unioeste - Reitoria
RES: Urgente —Cotaqão Material para farmácia es

UNIO STE
PROTO+(0 GERAL
FLs. na
ola

Prioridade: Alta

Bom dia I

Não temos estas m.ps .
São produtos em falta,

Fstarnos a disposicão,

Grata

9 'Iei Lsã ét

v
(xn!. uhon> (I '~'.

i (I! In.hi tn!

J 113385 2(i(i7
í
0((UQ 7711488

isabel < henrifarma.(om.br

De: Compras —Unioeste —Reitoria [mallto: reitoria.compras@unioeste.br]
Enviada em: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09(44
Para: laborsys@laborsyscwb,com,br
Assunto: Urgente —Cotagão Material para farmácia escola

(som dia

Solicito com a máxima urgência a cotagão de material químico encaminhado anexo

Favor confirmar o recebimento desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Diretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
E-mail:reitoria.com ras csunioeste hr

(45) 3220 5695
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oe:
Enviado em:
Para:
Assunto;

UNIO STE
PROTOggLCÍGERAL
Fls. ne ct'tr

u ca
Naiara Souza <Naiara.Souza@viafarmanet.com.br>
quarta-feira, 6 de maio de 2020 1 5!rt!t
Compras —Uniaeste —Reitoria
RE: Urgente —Cotagáo Material para farmácia escola

Boa tarcie Eiisangela!

Tudo bem7

Infelizmente todos os itens que me catou estou em falta, exceto o Aristoflex que não trabalho,

Te aguardo em uma próxima oportunidade.

Atenciosamente,

r",c!c zcr

Irra!cia 8 ri,r Rr proscntalrvc.
c!-ma!l nararfbsouzg wafarmanet com br

1 el 0800 778 87 18
Wtr rr" !1!p v00 11 gr17 18-1ã002
;: kyi!c! rr;!rsrr;! sr!uzavi(rt?outloc!lc co!n

FARtvtA

++
,', SAÚDE PARA
TODos os
efOHEF!7TOS

Cv:,indo p;rsnnniizado pc! r!
alr!1!!vÍd;I re!7 rrul!S vil!!Í!CÍ!d

Fram: Compras - Unioeste - Reitoria <reitoria.comprasCaunioeste.br>
Sent: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:!tel
To; laborsysCataborsyscwb.com,br
Subiect: Urgente - Cotagão Material para farmácia escola

Bom dia

Solicito com a máxima urgência a cotagão de material qufmica encaminhado anexa

Favor confirmar o recebimento desse e-mail



Com ras - Unioeste - Reitoria

Oe:
Enviado em:
Para:
Assunto:

UNIO STE
PROTOtíoLO 6ERAL
Fls, ns

u rica
Lidiaine Vieira (lidiaine.vieiraCecopervet com)
quarta-feira, 6 de maio de 2020 10:35
Compras - Unioeste - Reitoria
RES: Urgente —COtaCEO Material para farmáCia escola

Bom dia,

NêO trabalhamOs com estes ativOs.

Atenciosainente,

FQpGI'VBT

:ss ",'ri 3.

c ~zllfawvold w o

Nnr Qve r j,'msaawm
%4tif I:t Wt

De: Compras - Unioeste —Reitoria [mailto:reitoria.comprasLaunioeste.br]
Enviada em: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:44
Para: laborsysLalaborsyscwb.com.br
Assunto: Urgente - Cotacêo Material para farmácia escola

Bom dia

Solicito com a máxima urgência a cotaCão de material quimico encaminhado anexo

Favor confirmar o recebirnento desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Oiretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
E-mail. 'rcgtoria.com ras counioeste.hr
(45) 3220 5695
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Deí
Enviado em:
Para;
Assunto:
Anexos:

UNIO STEPROTOCOLO GERAL
Fls. ne

Stefania Nayara <stefanía,nayara@synth.cam.br>
quarta-feira, 6 de maio de 2020 10:39
Compras - Unioeste Reitoria
Enc Urgente —Cata<sc Material para farmácia escola
Pesquisa de Pregos — Farmacia escala.xis

u I'Ica

Prezados bom dia,

Agradecemos a consulta, mas infelizmente nao comercializamos os itens solicitados.

Atenciosamente, Catálo o Geral de Produtos LABSYNTH

Stefania Nayara
Telefane: (11)4072-6100 tn!Iuus u p p (11)97705-0000
e-mail:stefania,nayara@synth.com.br
Institucional: www.labsynth.com.br
Loja Virtual : www.lojasynth.com
Labsynth Produtos para Laboratórios Ltda.

oe: reitoria.comprasLeunioeste.br <reitoria.comprasCeuníoeste.br> em nome de compras - Unioeste - Reitaria
<reítor ia.comprasCeuníoeste.br>
Enviado: quarta-feira, 6 de maío de 2020 09i43
Para: Iabarsys@laborsyscwb.com.br
Assunto: Urgente - Cotacãa Material para farmácia escola

Bom dia

Solicito com a máxima urgãncia a cotação de materíal químico encaminhado anexo

Favor confirmar o recebimento desse e-maií

Atenciosamente
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De:
Enviado em:
Para;
Assunto:

Simone - Mapric <simone@mapric.com.br>
quarta-feira, 6 de maio de 2020 16 44
Compras - Uniaeste —Reitoria
Cotação

UNIO STÊ
PROTOCgLO I;ERAL
Fls, nIr, iã

Ru I'Ica

Iâaa tarde!
Tudo bem?

Infelizmente não estamos tendo os produtos solicitados em nosso estoque.

Estamos tendo Álcool em ISel.

Estamos trabalhando Home Office no momento o contato (Celular) está na assinatura.

TEMOS ÁLCOOL EM GEL 7?'CiL DISPONIVEL PARA VENDA, NOS CONSULTEM PARA VAI ORES.

ITIOpriC
0". Nrscv ceMPANY

SIMONE SII.VA
simonegmspric.com,br

TEL'+55 115041-5282
Qa RAMAl,: 11a4
(0 MAGISTRAL 1194084-8540

Qo AV DR GENTILDEMQURA,194
IPIRANGA- SAQ PAULO- SP - BRASIL

Qf ãIMAPRICQFICIAL

g EIMAPRICQFICIAL

Qn caMPANvrMAPRICGREENTECHCQMPANY

De: Compras —Unioeste —Reitoria <reitoria.comprasgunioeste.br)
Enviado: quarta-feira, 6 de maio de 2020 09:43
para: laborsysCelaborsyscwb.com.br <laborsysCelaborsyscwb.cam.br>
Assunto: Urgente - Cotação Material para farmácia escola

âam dia

Solicito com a máxima urgãncia a cotação de material quimico encaminhada anexo

Favor confirmar o recebimento desse e-mail

Atenciosamente

Elisangela dos Santos
Diretoria de Compras/Reitoria
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
E- iI.'* I s. ~R
(46) 3220 5696
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DVF/DVC

Solicitamos emissáo de DDF no valor total de R$ 9.180,70,a favor da Empresa

êxodo Cientifica Química Fina Indústria e Comercio Ltda, conforme orçamento, para

atendimento ao solicitado fl., 02
A documentaçao fiscal da Empresa está regular.

Cascavel, 11/05/2020.

E/isan a do Santos
Diretoria de Compras
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DECLARA AO DE P

UNIP STE

Fls.ns ~.
7 220

DECLARO, para os devidos fins, que está despesa está prevista na Lei Orçamentária ns
20.078, de 18/12/2019 e até o final de dezembro de 2020, consoante a norma do art. 42 da Lei do
Responsabilidade Fiscal (l,ei Complementar nc 101/2000) havendo disponibilidade para seu
pagamento neste exercício e nos demais exercícios, sem prejuízo das demais metas planejadas, e a
mesma será paga com diversas contas e fontes
CR; CR 59819/2020
C/C 60000
Fonte; 100
Valor: 9.180,70 t J,'gz'4 ~ J.'-:.q

Cascavel, 11/05/2 0.

Financeiro

Obs. Mamo. 057/2020-P RAF - Aquisição de materiais para confecção de álcool em gol - Geysler Rogis
Flor Bertolini.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que a despesa abaixo identificada, tem adequação com o Plano
Pluriamial e está incluida na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual acima
especificada.
Idcntificaçáo da despesa: Material
Dotação Orçamentária: 4534.12364084,127
Klemento de Despesa: 3390.3000
Recursos: Fonte l 00
Valor Total: RS 9.180,70 .I- 1 '~) 7, .)s7+

Cascavel,11/05/2020.

Lucas Claro de Abreu
Coni:abilidade

11 D PRO-REITORIA

j Autorizo a contrataçao através do Art. 34 incisos I e II da Lei 15608/2007 e Art. 24 Incisos I e
II da Lei 8666/1993.
) Autorizo a contraçao através de dispensa ou inexigibilidade de licitação.
) Autorizo a contrarao através de processo licitatório.
) Autorizo a contratação através de processo licitatório - SRP
) ¹o autorizo a Contratação.

Cascavel ) í / 0 >/2020.

~g C)eysleri ogis Flor Bertolini
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Lembrete:
Quando da emissão da Ordem de Compra ou Serviço, deverão ser anexadas as seguintes

consultas" .CADlN K GMS OU CND



RUBRICA.'3390.3000 FONTE: 100 C/C: 60000 CR: 69819/2020 RECURSOS PRÓPRIOS

L)NIO STE
PROTDQPLO <E~"

a

uni OEBatEE.
universidade Wetaduai do Oeste do Paranxi

ORDEM DE COMPRA
N'18/2020

DIRETORIA OE COMPRAS ~ REITORIA
Rua Universitáns, 1619—Jsroim Universitário
Cascavel-PR CEP 85819.110
Fone (045) 3220-3117-Fax (45) 3220-3047
E-maii raitOrm Oampreo/5)uniaeate,br
C.N P.J. 78.680 337/0001.84

FORNECEDOR. 'EXODO CIENTIFICA OU(MICA FINA INDUSTR(A E COMERCIO LTDA
ENDFRE 0: Estrada Mun(cl al Ml ueko Ito
CIDADE. Sumsré
E-MAIL vendasóexodocientifica.com.br
FONE'9 3865-8500
CNPJ 10.399.413/0001-44
Sa//c/Is os fornecer o se uin/er

CEPI'EITORIA

2300
SP

13175-695

Itom Ooi, uniu, oeacrloao Valor ui It Valor total

1 1 Unid Nstrasal frasco com 25 kg

OBS:Orgamento 18927-1
R$ 9 180 70 9.180,70

TOTAL" R$9.180,70

Cond. Pagamentai 20 (vinta) diaa íiteis, após a reaebirnenta, confarãncia da mercadoria e regularidade ôscsi con/o/me item '/

Prato de Entrega: 10 ides) dias após a anv/a deste documenta.
Frete: Já inclu/do no prega
Local de Entrega: Rua Universitária n'069- Bairro Universitário, CEP 65.819-010,Cascavel - Paraná
Solirltantei lanete L. M. Baraotto - Responsável pela Fa/macia Escala - Campus de Cascavel~*o
1-APURADA, EM QUALQUER TEMPO, DIVERGENCIA ENTRE AS ESPECIFICAÇÕES PRÉ-FIXADAS E 0 FORNECIMENTO EFETUADO, SERÁO APLICADOS Á
CONTRATADA SANÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃ0 VIGENTE.

2. NA EMISSÁO DA NOTA FISCAL OBSERVAR 0 DECRETO ESTADUAL 1261 DE 14/06/03 "ISENÇÁO DO ICMML

3.A PARTIR DE 01/12/2010, CQNFQRME PROTOCOLO ICMS N'2/2009 E NPF N'95/2009, E OBRIGATORIO EIMISSÁO DE NOTA FISCAL ELETFIÕNICA ( NF-
E ) ENI SVBSTITVIÇÁO AOS MODELOS 1 E 1A,

4. EM CASO DE ATRASO INJUSTIFICADO NA ENTREGA DO OBJETO E NA INEXECUÇRO TOTAI. OU PARCIAL DESTA ORDEM DE COIMPRA, sERÁ
APLICADA MULTA POR DIAS DE ATRASO, CONFORME DETERMINA A LEI 6.666/93 E 15608/2007,

ô-DESTACAR NA NOTA FISCAL NÚMERO DA CONTA CORRENTE PARA DEPOSITO EM NOME DA EMPRESA, NÁO PODERÁ SER EMITIDO BOLETO
BANCÁRIO, CUJOS PAGAMENTOS SEJAM EFETUADOS VIA SICONV .SISTEMA DE CONVENIQS FEDERAL (0 SISTElúlA NÁQ PERMITE).

6. ENCAMINHAR IVF-e PARA 0 E-MAIL:reitoria,nfeletronica89uniaeste.br

7. No ato da entrega, enviar junto com Nota Fiscal Eletrónlca as Certidões Negativas de Débitos Munlclpals, Estaduals, Federais, FGTS e Trabalhista ou
certificado de regularidade fiscal do s/eterna GMS/PR e a regularidade no CADIN.

8. COM REFERENCIA AO PAGAMENTO SEATENTAR AO QUE 0/SPÕE 0 DECRETO No 4.505/2016 DE 06/07/2016, CONTRATO DO ESTADO (CONTA
CORRENTE BANCO DO BRASIL).

9.CanfOrme ronsta no decreta 1352/2015 art 1' 4', "para celebrar contratos administrativos na forma da leglslagão vigente, pertinentos 8 aqmsigão de
bens e servlgos, Inclusive de obras e publicidade, a empresa vencedora no certame/cotag5o deverá credenciar.se no GMS/CFPR, mantendo ss COndigãea
de habgltagão". 0 cadastro deve ser feito através do sito www.com prasparana.pr.gov.br. Caso haja alguma dúvida, a empresa poderá entrar em centeio
por melo do telefono (41) 3313.6412.
10. DEVERA INSERIR NA NOTA FISCAL ELETRÕNICA - NF.e, NO CAMPO "DADOS ADICIONAIS" OV NO CAMPO "OUTRAS INFORMAÇÕES",
IDENTIFICAÇÁO 00 CONVENIO E ORGÁO FINANCIADQR. INFORMAÇOES QUE SE ENCONTRAM DISPOSTAS NA ORDEM DE COMPRA.

11. Apartlr da emissão da Ordem de Compra, todas as solicitagões/inforrnsgões devem ser solicietadss a Divisão de Pstrimonio e Almoxarl/ado - e malh
rehoria.patrlmonio89unioeste,br - Fone: (45) 3220 30 41

ceôcavei, 12 de maio de 2'.JB
8XS
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RUBRICA."3390.3000FONTE: 100 C/C; 60000 CR; 59819/2020 RECURSOS PRÓPRIOS

UN)O ETF-
PROTO+t- LO 6ERAL

uni@este
universidade Sscsdssr do a as alo p

ORDEM DE COMPRA
N'20/2020

DIRETORIA DE COMPRAS - REITORIA
Rus Univeraitéria, 1619—Jardim Universitáno
Cascavel —PR GEP 85,819-110
Fane (045) 3220-3117 - Fax (45) 3220 3047
E-mss reitona camprss@uniacste.br
C.N.P.J 78.680 337/0001-84

FORNECEDOR'EXODO ENTIFI A Iã/ll A I STRIA E COMERCIO LTDA
ENDERE 0, Estrada Munici al ll/li ueko Ito
CIDADE Sumaré
E-MAIL. Vendas5exodoclentlf ice.com.br
FONE: 19 3865-8500
CNP J 10.399.413/000144
saii cl/ s f

Ne

UF
CEP,

REITORIA

2300

13175-695

lie oot, unia.

1 200 Litros alcaoietilicoabspaacs99.50%

OBS:Orgamento 18927-1

aeeailrao Valor Uoli,

R$ 7 50
TOTAL

Vaiar to/ai

1.500,00
R$1.500,00

COnd. pagamento. 20 (vinte) dws úteis, ap6s o recebimento, conferéncia da merCaderia e r»gulandade fiscal conforme item 7,
Prazo ds Entrega: 10 (dez) dias apos o envio deste documento,
Frete: Jé lnclu/da no preso.
Local de Entrega. Rua Universitána n'069 ~ Bairro Universitária, GEp 85 819-010, Cascavel ~ Perene
So9citante: lonete L. M. Barzotto - Responsavel pele Farmaoa Escala —Cempus de Cascavel~*5
1-APURADA, EM QUALQUER TEMPO, DIVERGÉNCIA ENTRE As ESPECIFIGAGÕES PRÉ-FIXADAS E 0 FORNECIMENTO EFETVADO, SERRO APLICADOS A

CONTRATADA SANCÕES PREVISTAS NA LEGISLAGRO VIGENTE.

2- NA EMISSRO DA NOTA FISCAL OBSERVAR 0 OEcRETQ ESTADUAL 1261 DE 14/05/03 "ISENGÁO DQ IcMFFL

3.A PARTIR OE 01/1 2/2010, CONFORME PROTOCOLO ICMS N'2/2009 E NPF N'95/2009, É OSRIGATÓRIO EMISSRO DE NOTA FISGAI. ELETRÓNICA ( NF.
E ) EM SVBSTITUICRO AOS MODELOS 1 E IA,

4. EM CASO DE ATRASO INJVSTIFICADO NA ENTREGA 00 OSJETO E NA INEXECUGRQ TOTAL OU PARCIAL DESTA ORDEM DE COMPRA, SERÁ
APLICADA MULTA POR DIAS DE ATRASO, CONFORME DETERMINA A LEI 8,666/93 E 15608/200T.

5-DEsTAcAR NA NQTA FlscAL NÚMERQ DA GQNTA GQRRENTE PARA DcpósITQ EM NQME DA EMPRESA. NRQ PDDERÁ sER EMITIDQ BQLETQ
BANCÁRIO, cUJOS PAGAMENTOS SEJAM EFETUAOOS VIA SICONV - SISTEMA DE CONvENiOS FEDERAL (0 SISTEMA NRO PERMITE),

6.ElúGAMINWAR NF-e PARA 0 E.MAIL: reitoria.nfslotronlcatsuniaeste,br

7. Na ata da entrega, enviar junto com Nota Fiscal Eletr6nica as Certidões Negativas de Débitos Munlmpais, Estaduaia, Federais, FGTS e Trabalhista Ou

certificado de regularidade fiscal do sistema GMSIPR e s regularidade no CADIN.

8. COM REFERÉNCIA AO PAGAMENTO SE ATENTAR AO QUE DISPÕE 0 DECRETO N 4.505/2016 DE 06/07/2016, CONTRATO DO ESTADO (CONTA
CORRENTE BANCO DO BRASIL).

9. Canforme consta no decreto 1352/2015 art 1 9 4, "para celebrar contratas administrativos na forma da legislaaão vigente, pertinentes 5 aqulsioão de
bens e servlcos, inclusive de obras e publicidade, a empresa vencedara no certame/cotasão daveré credencisr-Se na GMB/Cppn, mantendo as condisães
de habiãtaaéio". 0 cadastrO deve Ser feitO através dO sita www.comprasparana.pr.gov.br. Gaso haja alguma dúvida, a empresa poderá entrar em rOntato
por meio do telefone (41) 3313.6412.

10.DEVERÁ INSERIA NA NOTA FISCAL ELETRÓNICA - NF.e, NO CAMPO "DADOS ADIGIONAISo OU NO CAMPO "OUTRAS INFORMACÕEB",
IDENTIFIGACRQ Do coNvÉNIQ 8 ÓRGRQ FINANcIADQR. INFQRMAGQEs QUE SE ENcoNTRAM DlsPosTAs NA QRDEM DE coMPRA.

11. Apartir da emissão da Ordem de Compra, todas as sollcltarõos/Informacães devem ser solioiatadas s Divisão de Patrlmônio e Almoxarifado - e mag/
reitoria,patrimoma@unlaaate.br ~ Fana: (4S) 3220 30 41

Cascavel, 12 de ma)0 de 20

DIRETQRIA c00((PRAs~+.4)k rd4C) GF



PARANA
dcvvsno oc Lesse

Governo do Estado do Paraná

secretaria ds Estado da Fazenda AP
NOTA OE EMPENHO

rássti

N. Documerito 20005232

Pedido de Origem 20005277

Tipo de Documento OU

Tipo de Pedrdo de Qngem OR

Data de Emissáo 12/05/20

Unidade Contábil 04534 UlúlVERSIDADE ESTADUAL DQ OESTE DO PARANA UNIOESTE

Unidade

CNPJ Unidade

Pro//Ativrdade

453445340001 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTEDO PARANA-UNIOESTE

75.880 337/0001-84

5125 GESTÁO DAS ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS. UlúlOESTE

Utrlizarso

Reserva Saldo

4 Despesas que terão uso rmedist

Cond. Pagamsrtto AV

P.A,D.V. 00

Recul'so Excesso/la Arrscadagáo

Adiantamento NÁO

Obra NÁO

Tipo Empenho 1 Ordinário

Dr/ando

Prev/sao Pagamsrito 12/05/20

N. Licitacáo

N. Contrato 020/2020

N, Corrvãnro

N. SID

Mod. de Lrotecão isento/Náo Aplicável

Tp. Contrato 3 Ordem Fornecimento Cones

Tp. Convánio

Credor 110611-EXODO CIENTIFICA QUIMICA FINA INDUSTRIA

Endereoo ESTRADA MUNICIPAL MIOUEKO ITO, 2300 - - PARQUE JATOBA NOVA VENEZA
SUMARE-SP BR

CEP 13175695

Banco/Agáncia

CNPJ 10.399.413/0001-44

Conta

DOTACÁO ORCAMENTÁRIA

4534 6128 12 364 08 33903011 00 0000000100 2

Obsc Valor estomedo: R$ ,00

R$ 1 500,00 (um mil e quinhentos reais)

Histórico

AQUISICÁQ DE ÁI.COOL ET/LICQ ABS. PA ACS 99,50'/, SOLICITADO POR IONE'75 BARZOTTO, CONFORME ORDEM DE

COMPRA DIRETA 020/2020, CR 59819/2020.

Aprovador 788857 GEYsLER RQGIs FLoR BERTQLINI

Dt.Aprovarão 12/05/20

AUTORIZACÁQ DO RESPONSÁVEL

Rã843500A 12/oá/20 15 25/12 Criador por EABREU

Página 2



PARANÁ
ao iil o t o coroa

Governo do Ertsdo do Parsnh

Secretaria de Estado áa Fasende

NOTA DE EMPENHO

SlAF
ERAL

U

N D/rCurnenta 20005233

Pedido de 0/igern 20005278

TipO de DOrumenta OU

Tipa ds Peáido de Origem OR
U CE

Unidade Conthbil 04534 UNIVERSIDADE ESYADUAL Do OEsTE DQ PARANA UNIQEBYE

Unidade 453445340001 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESYEDO PARANÁ - UNIOESTE
CNPJ Urlidade 78,680.337/DDDI.84

Proj/Alivrdsda 6128 GESTÁO DAS ATIVIDADEB UNIVERBITARIAS - UNIOESTE

Recursli Escasso ds Afrscsdaoão

Adiantamento lúÁO

Obra NÁO

Utiãzacho 4 Despesas que lerão uso imediat

Reserva Saldo

Cond. Psgsmenta AV

P,A.D.V. 00

Tipo Empenho I Qrdinhiio

Diferido

N. Convénio

N. SID

Tp. Convémo

Previsão Pagamento 12/05/20

N, Licitagãa Mad. de Liaitacãa IaantO/Não Aplichv

N. Contrato D18/202D Yp. Contrato 3 Ordem Farnedimentó Cc

Credor 110611-EXODO CIENTIFICA GUIM(CA FINA INDUBTRIA

EnderaoO ESTRADA MUNICIPAI. MIQUEKQ IYO, 2300- - PARQUE JATOBA NOVA VENEZA
SUMARE - BP SR

CEP 13175696

Banco/Agsncia

CNPJ 10.399M13/0001-44

Conte

jJJE000ãtgELvgJISEgjdg /2Eatgtsgihlgb

DOTACÁO ORCAMENTÁRIA

4534 6128 12 364 06 3390301 'I 00 0000000100 2

Obsc Vaiar estarnado: RS,DD
RS 9.1S0,70 (nave inil, cento 4 ailenta reais e actor ta centavos)
Histol"ico

AOUISICÁQ OE NATROSQL FptASCO COM 25 KG, SOLICITADO PQR IQNETE SAIIZOTTO, CONFORME ORDEM DE COMPRA

DIRETA 018/2020, CR 59819/2020.

Aprovador 786857 GEYSLER ROGtS FLOR BERTOLIN(

Dt,Aproveoãa 12/05/20

AIJTORIZACÁO DO RESP hlSÁVEL

R5843500A 12/05/20 1ôi25;12 Criador por FAGREU

Péglns 3


